Cibus elephantis est crassum fenum; dæmonis vero cibi sunt homines carnales.

41. FORTITUDO EJUS IN LUMBIS EJUS, ET VIRTUS ILLIUS IN UMBILICO VENTRIS EJUS. — Locis hic difficultis videtur, sed facili evadet, si S. Hieronymi epist. 8 ad Demetr. et epist. 22 ad Eustoch., Olympiodori in Caten. et S. Gregorii Nazianzeni orat. in S. Bap. sententiam sequamur, et dicamus sub metaphora ab elephantis desumpta, in cujus typo

dæmon intelligitur, Deum pergere explanare quod explicandum assumpserat. Et quidem quamvis omnia animalia dicantur habere fortitudinem in lumbis, ut annotavit Hesychius in Levit. cap. iii; signanter tamen per excellentiam præ cæteris elephas eam dicitur habere in lumbis, seu, ut Septuaginta transtulerunt, in dorso; Symmachus in Ierem. in latere; aut, ut alii volunt, in humeris, super humeris. Nam ut constat ex iis qui elephantis naturam describunt, ingens pondus dorso aut lumbis sustentat: dorso nudo, inquit Elianus a Pineda citatus, tres bellatores fert, alterum dextra alterum sinistra pugnantem, ac simul quartum, qui bestiam dirigit. Quin imo certum est tantam esse fortitudinem lumborum elephantis, ut super illos turres lignæ construantur, quibus, ut inquit Philostratus lib. II, decem aut quindecim armati homines insistant, qui ex illis turribus tanquam expugnaculis in hostes jæculantur, aut arcu sagittas intorquent. Sed non egemus profanorum auctorum testimonio, cum Scriptura sacra I Mach. vi. 37, narret in exercitu Antiochi fuisse elephantis triginta duos ductos ad prælium, et turres lignæa desuper eos firmatas, ac protegentes super singulas bestias, et super eos machinas, et super singulas viros triginta duos, qui pugnant desuper; et Iudæ magister bestie. Quapropter Plinius lib. VIII, cap. x, vocat humeros turris, quia turres ferunt: et Lucretius lib. V, turrito corpore eos vocat. Ingens ergo elephantis fortitudo in lumbis, aut humeris aut dorso sita est. Quod si quæras unde tanta fortitudo proveniat, respondet:

Elephantis quæ sita fuerat occurr.

Elephantis turris.

Elephantis vis quomodo procedat ex umbilico.

ET VIRTUS ILLIUS IN UMBILICO VENTRIS EJUS. — Mirum est, quod ex umbilico ventris tanta fortitudo procedat: nihil enim debilius aut infirmius in eo reperitur quam umbilicus ventris, nam, ut Plinius lib. VIII, cap. x, ait, sicut durissimo tergo elephas est, ita ventre maxime molli; et ita refert rhinocerotem cum elephantis pugnantem, alvum aut ventrem præcipue cornu petere, quem naturali instinctu novit molliorem: quod et vir ille nobilis Eleazar observavit ad elephantem illum ingentem deiciendum. Existimo autem umbilicus nomine exprimere voluisse ventrem (ita Symmachus legit, ut observavit Olympiodorus in Caten.), non quomodo cumque, sed appetentissimum cibi et potus: nam in primis animalia in utero matris per umbilicum attrahunt et sugunt alimentum, quo nutriantur, augeantur et roborentur; unde communi locutione, quem videmus cibi appetentissimum, et comestationibus deditum, dicimus valido umbilico præstare. Vult ergo Deus exprimere a quonam fortitudo lumborum elephantis proveniat: illa enim oritur ex eo quod valido cibi potusque appetitu præstat, nullumque comedat et bibat, voracissimum enim est animal, utpote quod, ut Aristoteles lib. I Hist. Animal. cap. ix, et Elianus cap. xliii tradunt, mulos hor-